
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 4» города Воткинска Удмуртской Республики 

427432, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Ленинградская, д 19а, тел. 4-94-54 
ИНН/КПП 1828009340/182801001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«  06 » февраля 2023 года                                                                                            № 43 

Об утверждении изменений в Правила приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования 

 Муниципального бюджетного дошкольного 

 образовательного учреждения 

 «Детский сад  № 4»  

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с изменениями (с изменениями от 21.11.2022г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад  № 4» города Воткинска Удмуртской Республики  изменения: 

 Пункт  1.4 читать в следующей редакции: 

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам 

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Казанцевой Ольге Александровне, старшему воспитателю разместить данные 

изменения, на информационном стенде Учреждения, на официальном сайте Учреждения 

Образовательного портала Удмуртской Республики в общем доступе в сети «Интернет» в 

течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

3. Признать утратившим силу приказ от 04 марта 2022г. № 53 «Об утверждении  

Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 4» города Воткинска Удмуртской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                       А.А. Вдовина 

 

 
 

 


		2024-10-25T10:59:42+0400
	Вдовина Анна Александровна




